ДДМПНПСТРЛЦПЯ КЛЧКЛНЛРСКОПО ЮЮДСКОЮ ОКРУТЛ СВЕРЛIIОВСКОЙ ОБПЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|3.02.2024 Ng 129

г. Качканар

о начале прuема преоложенuil оm насаIенuя по выбору преолаzаемых

]wеропрlмmuil u функцuil общесmвенноit mеррumорuч 0ля у_часmuя во

Ъ, й о с сufiском KoHI<yp с е лучшuх пр о екmо в созо анu я коtчtф орmноil

еороОскоil cpeObl в Kame?opltll <<MaIlbrc zopoda>>

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.]-0,2003

м]_зl_Ф3 <Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, постановлением Правительства Российской

Федерации от 07.03.201В Ns 2З7 (об утверждении Правил предоставления

средств государственной поддержки из федерального бюджета бюдкетам

.убr.пrо" РоЪсийской Федерации для поЬщрения муниципальных

оЪразований победителей Всероссийского Koglqypca лучших проектов

.оrд.r* комфортной городской среды>, на основании протокола заседания

обществе""ой комиссии по выбору общественной территории участия

качканарского городского округа во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в категории ((малые города>

о, t2.02.2o24, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,

Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1-. Начать прием предложений от насе1:1r" и обсуждение с населением

предлагаемых мероприятий по реализации проекта и функций общественной

,Ёрр"rорr, ..НuЁ.реж"а" Нижне-Качканарского. водохранилища в районе

.rЬд"оrrЪ Горняю> для участиrI во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в категории (малые города),

2.определитьсроКиприеМапредложенийоТнаселенияИоб
обсрщдениrI с населением предлагаемых мероприятий по_ реализации проекта

"' Оуriй"и общественной
-территории

<набережная Нижне-качканарского

Ъвrt' !Tfuil,1, Ьъве+юF,в.N !0,ъ l&l14ll4l lgq кr!дr!r!lЕ fubl! в l10l s! , шsв

водохранилища в районе стадиона Горняк> для реализации проеКта СОЗДания

комфортной городской средьlсL4 февраля 2024 года по 11 марта 2024 года.
j. Утвердить пункты приёма предложений от населения пО ВыбОРУ

мероприятий и функций общественной территории Набережная Нижне_

качканарского водохранилища в районе стадиона Горняо для реализации
проекта создания комфортной городской среды, согласно перечню:

З.1-. стационарные пункты (очная форма участия):- fuминистрация Качканарского городского округа, Российская

Федерация, Свердловская область, ул. Свердлова, В, холл первого этажа, с 9-

00 до 16-00 (за исключением субботы и воскресения);
З.2 в электронной форме:
- на официальном сайте администрации Качканарского городского

округа
iNL

oBGhJkHV325sBr7J4Yldviewform?usp=sf link;
з.з в формате общественного обсуждения с отдельными группами

пользователей, согласно установленного графика (приложение М 1-).

4. Утвердить лист для приема от населения предложений и об

обсрцдении с населением предлагаемых мероприятий и функций
общественной территории <набережная Нижне-качканарского

водохранилища в районе стадиона Горняю> для реапизации проекта создания

комфортной городскоЙ среды (приложение М2),-
Ё. ОбщеЪтвенной комиссии для оценки и обсуждения проектов и

предложений по благоустройству территорий Качканарского городского

округа в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в категории (<малые города):

организовать проведение обсуждений с населением предлагаемых

мероприятий и функций общественной территории для реализации проекта

создания комфортной городской среды;

по итогапгсбора предложении от населения общественной комиссии не

позднее t4.03.2024 на очном заседании принять решение о подведении итогов

приема предложений от населенияи обсуждения с населением предлагаемых

йроrrр""rий по реализации проекта и функций общественной территории

пйб.р.*"r" Нижне-Качканарского водохранилища в районе стадиона

горняк> и определить перечень мероприятий по реализации проекта и

функций общественной территории.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
7. Настоящее постановление опубликовать В газете <качканарское

время> и обнародовать на официальном сайте,качканарского городского

округа в информационно ,уникационной сети общего пользования

<Интернет>.

Глава городского А.А. Ярославцев

Приложение М1_

Администрации
к постановлению

Качканарского
городского округа от 1З.02.2024 Nа 129
(О начале приема предложений от
населения по выбору предлагаемых
мероприятий и функций общественной
территории для участия во
Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной
городской среды в категории ((ма/Iые

гороllа>

,Щата,
время

Мероприятие Место Примечание

14 февраля2024 t.
16-00 Встреча с лиректорами

художественных шкоJI,

ДДТ, ДШИ, гончарная
мастерская, МСП Этюд,
волоковых олеся

Сверд,rIова 20 Организация конкурса
художественных работ на
тему <Будущее набережной>

17-00 Встреча с маJIым бизнесом Свердлова 20 общепит, сфера развлечений
и услуг

15 февраля2024 r.

10-00 Прогулка по участку с

участIlиками спортивных
сообществ города

В-5 Горняк Тренеры спортшкол и
секций, В первую очередь
те, кто уже пользуется
территорией набережной
(при наличии)

11-з0 Встреча с представителями
туристиtIеского бизнеса

В-5 Горняк flиректоры гостиниц,
туристических компаний,
туристиLIеских объектов и

тд.

12-з0 Встреча с представителями
по рыбному хозяйству

В-5 Горняк

14-з0 Культура и Молодежная
I-IоJIитика

В-5 Горняк

15-з0 BcTpe.Ia с директорами
школ, и иных
образовательных

учреждений+Коррекционн
ая школа, КГПК

В-5 Горняк Конкурс среди учащихся.
11редлагаем фотозону,
предлагаем озеленение,
В формате конкурса
рисунков \ стихов \

рассказов
17_00 Встреча с пенсионерами и

ветеранами
Свердлова В

Актовый зал

1,6 февраля2024 r.

10-00 Встреча с представителями
крупного бизнеса

з07

12-00 Ана"rlиз поставщиков,
благоустроенных зон,
встречи с представителями
заказчика

з07 Аллея арок, спорта,
строитеJIь, Прометей

14-00 Проектный семинар по
выбору функциона/Iьных
зон проекта

Свердлова 20 ДК
банкетный заrl

16-00 Соучаствуrощее
проектирование и

рисование выбранных зон
на генплане

Свердлова 20 ДК
банкетный за,lt

11ри.шожение Na2 к постановлениIо
Администрачии Качканарского
городского округа от 1З.02.2024 М 129
(О начале приема предложений от
населения по выбору предлагаемых
мероприятий и функций общественной
территории дJIя участия во
Всероссийском KotlKypce лучших
IIpoeKToI] созда}]ия комфортной
городlской среды Iз категории (ма/Iые

города))

Лист для приема от населения предложений и об обсуждении с

п
п
п

п

t]
п
п
п
п
п
t]
п
п
п
п

населением предлагаемых мероприятий и функций общественной
территории <Набережная Нижне-Качканарского водохранилища в

районе стадиона Горняк>

Укажите Ваш возраст

ПОЖАЛУЙСТА, ОТМЕТЬТЕ, КАКИЕ ЭЛЕМЕНТЫ БЛАГОУСТРОЙСТВА
СТОИТ РАЗМЕСТИТЬ НА ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ, ДЛЯ
КОМФ ОРТНОГО ВРЕМЯПРЕПР ОВ ОЖДЕНИЯ

[Iлощадlки для игр дlетей З-6 лет

Площадки для игр детей 7-\2 лет

Площадки для игр детей 1З-]_6 лет

'Гс,рритоlэии дIlя актиI]ности llолростI<ов (скейтларк, комбиFIироваFIная площадка для
комаtндных игр)

ГIлощадки д1/Iя воркаута (ули.tной гимнастики)

Ули.Iные тренажёры

lЗелогlарковки

Мес,га для вLIгула ломаIпIJих }кивотI]ых

Освешlение

Беселки, }Iавесы дI/IrI защиты от непогоды

Места для игр в }IастольЕlый,геннис, ILIaLLIKи, шахматы

11лощадки для занrIтий групповыми 1]ид;lми спорта (волейбол, баскетбол и Т.Д.)

К,пумбы с цветами

Зе"цень: деревья, клумбы, газоныУрны для мусора

Прорезиненные /]орожки для бега

П Велодорожки

П Пункты llpoKaTa (велосипеды, ролики и т.д.)

П Плоrцадка для массовых мероприятий

П Общественный туалет

П Отапливаемыераздевалки

t_] Видовая IIлощадка

П Фотозогtа

П Каток

П Торговые тоLIки (сахарная вата, безалкогольные FIопитки, и т.д,)

П ФастсРуд,тоLIки бысr,рого питания

П кафе

П Зогiьiтихог0 отдыха с JIавоLIками

/_{ругое